محمدصادق نیز در ایام حکومت سلطان نصیرالدین حاکم اوده (۱۸۳۸-۱۸۲۷م) کشمیر را به قصد اقامت در لکنهو ترک کرد (عزیز لکنهوی، ۸) و میرزا محمدعلی در ۱۳ رجب ۱۲۶۰ هجری در لکنهو متولد شد. تحصیلات خود را در لکنهو انجام داد و از محضر اساتید برجسته‌ای بهره برد. فقه و اصول را نزد سید محمد سلطان العلماء (۱۲۸۴-۱۱۹۹هـ/۱۸۶۷-۱۷۸۴م) و سید حسین سید العلماء (۱۲۷۳-۱۲۱۱هـ/۱۸۵۶-۱۷۹۶م) یعنی فرزندان علامه سید دلدار فراگرفت (مطلع الانوار، ۴۵۵، ۱۹۱) تفسیر و حدیث را نزد مولانا علامه سید حامد حسین نیشابوری (۱۳۰۶-۱۲۴۶هـ/۱۸۸۸-۱۸۳۰م) صاحب *عقبات الانوار* آموخت (همانجا، ۱۵۶) علوم حکمی، طب و فلسفه را نزد راجه امداد علی خان کنتوری (م: ۱۲۹۲هـ/۱۸۷۵م) و ادبیات را نزد مولانا مفتی محمد عباس شوشتری (همانجا، ۱۱۰، ۵۵۸). فراگرفت (*تجلیات عباسی*، ۲۸۰).

میرزا محمدعلی از جمله علمایی بود که در کسب علوم از هیچ کوششی فروگذار نبود، به اساتید خود بسیار اعتقاد داشت و همواره از سوی آنها مورد احترام و اعزاز نیز بود. چنانچه علامه میرحامد حسین درباره او می‌نویسد: